Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine
professoris**

Sermones Estiuales De Tempore

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Feria vi. Pentecostes.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30616

Fer. VI. Pentecostes.

subito perussus amisis sensum et motum.
Eccl. ix. Nescit homo sine suum tecum.

Tertius ar. Auditor. Tertius ergo forte
rogatores diaboli magis quam scientes spiritum
faciat. Nec putetis vos sicut esse possesse mihi
nisi nos diaboli et spiritus sancti. Habeatis et. ff.
de collegiis illicitis. l. i. Nemo potest esse in
duobus collegiis simul. Et. L. qui militare
potest vel non. laij. r. v. Nemo potest duas mil-
itias simul habere. Et extra de religiosis do-
mibus. c. vi. Non potest monachus in duobus mo-
nasteriis simul locum habere. Hoc contra eos qui
peccando se faciunt collegas sathanae et nihil
minus putant se esse de ecclesia. Et pro collegiis
spiritus sancti. Forma parabolam iuxta predicta
Mat. vi. Nemo potest duobus dominis servire.

Feria. yj. Pentecostes.

Contra similes horrea
via frumento et redundabunt
coquularia vino et oleo. Joels. ii. et in ep'la
hod. In his verbis insinuantur tria quae sunt spu-
scato et per quae spiritus probat testimonium. **P**rimu-
mentum est bona metis pietatis quae signatur per fru-
mentum ex qua sit panis corporis hois affirmatus
Pro. Pais cor hois firmatur. De hoc frumento
et pietatis exponi potest illud Pro. Galles. i.
huius abundantia frumento. i. gratia sue spiritu-
tis letitiae tribuente. Et illud ad ipsius frumenti
satiationem te. Et illud: Libauit illos ex adipe
frumenti. Secundum est spiritualis leticia quae sig-
natur per vinum quod est ieiunicium. Tertia illud
spiritus letitiae cor hois. De hoc vino spir-
itualis leticie exponi potest illud Prover. ix.
Bibite vinum quod miscui vobis. Et illud Pro-
verb. xxxi. Date vinum his quae amaro sunt ait
Tertius est spiritualis misericordia quae signatur per oleum
quod est lenitudo. De hoc oleo mie exponi
potest illud Hier. xl. Oleum dicitur in vasibus ve-
stris. i. opera mie quae dicitur recidere in vasibus pietatis
ne. s. siatur propter vanam gloriam. Et illud. Leni-
tatem. Precipue filii illi ut offerat oleum de
oluis purissimis. **C**um veneremus tecum.
Domo primo ar. An missio spiritus sancti grec. Rindz Th.
i. p. q. xlviij. Missio ipso latet quod ille quae mittit
vel incipiat esse ubi plus non fuit; sicut in cre-
atis; vel incipiat esse novo modo ubi etiam per

us erat sum quae modum missio attribuitur
vini spiritus sancti. Sic ergo in eo ad quem sit mis-
sio operet duo considerare. scilicet habitatores greci
et innovatores quandoque per gram. Ad oves quae sit

missio in dubius in quo hec duo inueniuntur
lordes viciorum non excutitur ut puritate greci
et spiritus sancti recipiat. Unde in opprobriis talium
dicit Alanus in puer. Jesus de sorde levat
saltedum colligit escas. Cur nunc surgit
soride volutus homo ut vice spiritalem escam colli-
gat quae est a spiritu. Abhincque abhinc spiritus
des percepit ut sic ad vos veniat spiritus dei
sine quo nemo bonus est. Unde Sen. ad Lucil.
Nulla sine deo mens bona est. bonitate vice
spiritualis greci. Unde ad oves quae sunt principes greci
mittitur spiritus sanctus. ut per ipsum respondeat missa.
Ex quo excludit quod signum magnum est pars spiritus
ritus sancti quae se sentit homo spiritualiter innovatum
Unde Bern. Queris cum ita sint inveniag-
biles vie spiritus sancti; unde adesse noueri. Ne
pe ex motu cordis italexi plenaria ei; et ex
fuga viciorum aduersi potentia virtutis eius
Et ex discussione seu redargutione occultorum
rum meorum admiratus sum prudenter sapie-
re ei. Et ex contemplacione emendatione moralium
meorum ex parte spiritus suorum bonitate mansuetudis
ei; et ex reformatioe et renuuatione spiritus me-
tis mee precepit utrumque specie decoris ei; et
ex divinitate hominis omni lumen expauit multitudinem
ne magnitudinis ei. Hoc Bern. Audire
igis oportet secundum fedem; lubrici; auaritiam
non potestis vos habere spiritum; sed spiritus
malum nisi prius purget et renouet conscientia
vestra. Signum autem huius purgationis ren-
uuationis est eleuatio metis a terrenis
et carnalibus ad celestia et spiritualia.
Figura Ezechiel. viii. Eleuavit me spiritus
inter celum et terram et adduxit in hiemis
rusalem in visione dei. i. in civitate celeste.
In visione dei. i. deuota contemplatione.
Per hanc viam eleuacionem et contemplationem
nem sit nouus homo; que utrumque nouitas
est a spiritu sancto; qui dicitur Spiritus renova-
tionis. ad Tit. iii. vbi dicitur: Saluus
nos fecit per lavacrum regenerationis et renova-
tionis spiritus sancti tecum. Potest etiam pro si-
gura sumi illud quod habebit in euangelio ho-
dierno Luce. v. quod dominus dicit paralyti-
co: Tibi dico surge; tolle lectum tuum et va-
de in domum tuam. Et confessum surgens

tulit lectū in quo iacebat: et abīt in domū suā. Expone: qm̄ hec est renouatio facta p̄spīctū per quē fit p̄cōꝝ remissio qn̄ paralytic⁹. i. p̄cōꝝ surgit a vīchis ad p̄tuſtes ſc̄. et tollit lectū ſuū. i. malā ſueruditā nē in q̄pū ut in lecto iacebat: et tēdit per affectū in domū ſua. i. in ciuitate celestem ambulādo p̄ vīa charitatis et mandatorū dei. Gal. vii. Si ſpū yīwim⁹: ſpiritu et am̄bulemus.